f!f"""ﬁ_'"‘ BEPURLELA ¢ KOSOUES - Repumiina g :
¢ / BSiA ===
i @ Pu itlA £ B ERSHVES - ApSTinn KOSOUD PRLE | &‘

© OREGHR (@]

i STRATES - IRLYCHL IA AUSRISTRACLY \"‘_’/

! ﬁr.fag,—"ifr.srr._*_ﬂmw_‘__m_u_6¢
l Getd/Dawm, 2 ,'f 8 O«J 2020

'ﬂ’?‘l' A € FUSHE-KOSDVES - I}?a ilA §0SPYD P:]M“

e e

At i s

D L n—

KOMUNA E FUSHE KOSOVES
KONTRATA

Komunu e Fushé Kosovés — Adresu: Rr. Tuhir Zemuj nr.2  (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané;

dhe

NPT “ BAJRA” (Nehat Raifi B.l.) Adresa: Rr.Lidhja e Prizrenit - Prishtiné me numér unik identifikues
810509391 (ne vazhdim “Furnizuesi”),pérfagésuar nga Nehat Raifi — drejtor ne anén tjetér, jané pajtuar
té lidhin njé kontraté publike pér furnizimet e shénuara e poshté.

Titulli: “ Furnizim me mjete té punés pér pastrimin e hapésirave
gjelbruese publike né territorin e Komunés sé Fushé Kosovés”

Numri i Prokurimit : 612 20 4782 136
Numri i brendshém: 612 20 061 136
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Furnizim me mjete té punés ( kositése pa thes, kositése me thes, aparat
per mbushjen e akumulatoréve, motor sharre etj - sipas specifikave né dosjen e tenderit.

1.2 Kontrata hyné né fugi nga data e nénshkrimit dhe zgjaté 7 dité pune.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve do té jeté: Depoja e Komunés sé Fushé Kosovés.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet

qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishting.

ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 4267.64 €

Me fjalé: Katérmijé e dygind e gjashtédhjeté e shtaté Euro e gjashtédhjeté e katér cent .

3.2Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve gjaté ekzekutimit té& kontratés (né pérjashtim té cmimeve té atyre artikujve qé i
nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés p&rkat&se, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Kontrata pérbéhet nqa njé dérgesé.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale té pagesés pas pranimit té téré dérgesés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualitetii furnizimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit.



Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té furnizimeve.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’j dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté& t&é drejté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerds s@ furnizimeve té pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % L& vlerés Lolale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojg, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit & ¢far&do artikulli ge pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné
dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa
autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gqé
ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik
i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorit Ekonomik shumén
qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé



obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje
pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané specifikuar
né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: . ) Emri: Bedri Obértinca
Neluti
Pozita: o . Pozita: Menaxher
X nemoh .
Nénshkrimi: Nénshkrimi: //Zjé /
Data: Data: o . P
LR eal
Vula: Vula: SOYZ"OR &N
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Pérshkrimi

Sasia

Qmimi

Totali

‘| Kositse pa thes ,

shkarkimi ne anen e djathté
motorri benzin 4 takt
kapaciteti 144 cm?

gjersia e prerjes 51 cm
pesha 23 kg

akordimi | lartésisé 3-8 cm

rrotat 7/10

400

1200

Kositse me thes

Motorri benzin 4 takt

‘Kapaciteti 98 cm?®

Gjersia e prerjes 43 cm
Min 2.5 hp
Rrotat 7/10

Volume | thesit 45 litra

300

S00

Aparat per mbushjen e Akumulatorave
Furnizimi me energji elektrike 230V
Dimensioned 270x160x190

Furnizmimi me energji elektrike 12/24 V
Karikimi maksimal | 20A aktuale

Rryma e karikimit 12V = 60A

Rryma e karikimit 24V =70

65.89

65.89




4 | Kabell terrymes rrote nga 25 m profisional 3x2.5 2 17.60 35.20
5 | Elektroda 2.5 mm - 500 cop 10 kutia 11.99 119.9
6 | Gershare per pemé ( therra) Village ose ekuivalente 10 7.7 77
7 | lopata me vesh e me hisht per pastrimin e zallit - sllovene ose 20 4.4 88
ekuivalente
8 | Grysa per pastrimin e zallit me bisht te hekurit 30 cm gjatsia e 10 3.85 38.5
tehut
9 | Qetkate forta per pastrimin e zallit me diameter 30 cm mebisht | 30 3.41 102.3
10 | Terfurka me bisht sllovene ose ekuivalente 10 7.59 75.9
11 | Sopata me bisht sllovene ose ekuivalente 10 12.1 121
12 | Sharra dore - tehi minimum 0.80 cm sllovene ose ekulvalente 10 3.3 33
13 | Grabuja me bisht tehi minimum 0.60 cm sllovene ose ekuivalente 20 4.4 88
14 | Motorr sharre 3 60 180
Motorri 2 takt benzin
Kapaciteti 54.3 cm 3
Fugia 3.6 HP
Gjatsia e tehit 40 cm
Pesha 5.4 kg
Shpata + zingjiret OREGON
15 | Dorza te punes nga skaji 300 1.32 396
16 | Jeleka per siguri ne rruge me ngjyra kaltert 30 3.68 110.55
17 | Teha per brusalic te mesme me diameter 20 cm 20 1.32 26.4
18 | Teha per brusalic te vogel 10 cm 20 0.27 5.5
19 | Kazme sllovene ose ekuivalente 10 6.6 66
20 | Kolica sllovene ose ekuivalente pesha 200kg per transportin e 3 27.5 82.5

materialit




21 | Kosa dores me bisht sllovene ose ekuivalente 6.6 33
22 | Rrasa per kose dore 10 0.44 4.4
23 | Trimer me disk dhe fije plastike 70 280

Motorri 2 takt benzin

Fugia 1HP

Pesha 5.9 kg

Gjersia e prerjes 43 cm

The preres metalik

Preres me fije plastike
24 Sporkatse 14 Mrave me baterl me mbushes e halerlve 220V 6 23.1 138.60

Totali : 4267.64




